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ESTADO DO MARANHAO N Fls. n° L

MUNICIPIO DE ESPERANTINGPOLIS e Visto_ &
_ CNPJ: 06.376.669/0001-69 .
* COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO ESPERANTINOPOLES

JUNTADA DE CONSULTA AO SICAF

LEANDRO JOVITA MARTINS
CPF. 633.632.903-81

Esperantindpolis - MA, em 29 de abril de 2021.

{
Mayane Cristina da\g\i'l\ a Lima Ferreira
Pregoeira Oficial

Rua 03 de Agosto, n°® 31— Centro, CEP: 65.750-000 - CNPJ: 06.376.669/0001-69.
Esperantindpolis — MA



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestio

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério Nivel I - Credenciamento

Dados do Fornecedor

CPF: 633.632.903-81

Nome: LEANDRO JOVITA MARTINS

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 27/04/2022
Dados do Nivel

Situagio do Nivel: Cadastrado

" dos do Fornecedor

“arteira de Identidade: 0695899820194 Orgio Expedidor: ssep

Data de Expedigio: 25/03/2019 Data de Nascimento: 23/09/2001
Filiagio Materna: MARIA CELMA DOS SANTOS MARTINS

Estado Civil: Solteiro(a)

Dados para Contato

CEP: 65.750-000

Endereco: RUA GETULIO VARGAS, 1075 - CENTRO
Manicipio / UF: Esperantinépolis / Maranhio

Telefone: (00) 00000000

E-mail: leandro17jovita@gmail.com

Linhas Fornecimento

Servicos

17167 - Armazenamento / Guarda / Conservagio / Distribui¢do - Merca-doria , Bens , Alimento ,
Ahjetos

Visto

J62 - Anailise - Alimento / Insumo

Emitido em: 29/04/2021 09:15 1 de
CPF: 602.999.98347  Nome: MAYANE CRISTINA DA SILVA LIMA FERREIRA
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29/04/2021 SICAF - Sistemna de Cadastramenta Unificado de Fornecedores F s n° ) {2
Visto \J\il
MAYANE CRISTINA DA SILVA LIMA FERREIRAZ—
60 3 fornecedi i

I Fornecedor Sr————er oo e

CPF Nome Situagao do Fornecedor
633.632.903-81  LEANDRO JOVITA MARTINS Credenciado

Data de Vencimento do Cadastro Situacao do Nivel Il
27/04/2022 Cadastrado

u Orientagdes

A Habilitag&o Juridica & o segundo nivel de cadastramento no SICAF.

No exame da documentagéo relativa & habilitagio juridica devem ser observadas as normas que regulam e legitimam a

atividade de pessoas fisicas e juridicas. A documentagso exigida, conforme o artigo 28 da Lei n° 8.666, de 1993, consistira
em:

| - cédula de identidade;

Il - registro comercial, no caso de empresa individual:

Il - ato constitutivo, estatuto ou contrato social em vigor, devidamente registrado, em se tratando de sociedades comerciais
e, no caso de sociedades por agbes, acompanhado de documentos de eleicdo de seus administradores;

VI - inscrigéo do ato constitutivo, no caso de sociedades civis, acompanhada de prova de diretoria em exercicio:

V - decreto de autorizagdo, em se tratando de empresa ou sociedade estrangeira em funcionamento no Pais, e ato de
registro ou autorizagao para funcionamento expedido pelo drg@o competente, quando a atividade assim o exigir.

O estatuto social das sociedades por agdes deve estar acompanhado dos documentos de eleigdo de seus administradores,

conforme a Lei n° 6.404, de 1976. Para ser considerado em vigor, deve observar as exigéncias previstas em lei, dentre as
quais:

| - registro na junta comercial;

Il - publicagdo na imprensa oficial da Unido, ou do Estado, ou do Distrito Federal, conforme o lugar em que esteja situada a
sede da companhia e

Il - publicag&o em jornal de grande circulagdo editado na localidade em que esta situada a sede da companhia.

A empresa, no entanto, estando sob a égide de Microempreendedor Individual - MEI devera inserir o seu documento SIMEI
- Sistema de Recolhimento em Valores Fixos Mensais dos Tributos Abrangidos pelo Simples Nacional.

Brasilia, 29 de Abril de 2021 Produgéo

https://www3.comprasnet.gov.br/sicaf-web/private/consultas/consultarNivel? Jjsf 1/2
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Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestio
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério Nivel III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor

CPFE: 633.632.903-81

Nome: LEANDRO JOVITA MARTINS

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 27/04/2022

Dados do Nivel

Situagio do Nivel: Cadastrado

- nprovante de Regularidade da Receita Federal ¢ PGEN

Tipo de Comprovante: Certidio Data de Validade: 24/07/2021
Codigo de Controle: 51B9E9B4EC6823EB

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante:  Certidio Data de Validade: 24/10/2021
Cédigo de Controle: 139583382021

Emitido em: 29/04/2021 09:31 1 de 1
CPF: 602.999.98347  Nome: MAYANE CRISTINA DA SILVA LIMA FERREIRA



Ministério da Economia
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Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestio

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAE

Relatério Nivel V - Qualificacio Técnica

Dados do Fornecedor

CPFE:
Nome:

Situagio do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nivel
Situagio do Nivel:

tidades de Classe

633.632.903-81

LEANDRO JOVITA MARTINS

Cadastrado

Entidade e UF

N* Registro

Data de Validade

privada

02030405

02/10/2022

Emitido em: 29/04/2021 09:32

CPF: 602.999.983-47

Nome: MAYANE CRISTINA DA SILVA LIMA FERREIRA



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagio do CPF)

Nome completo: LEANDR® JOVITA MARTINS

CPF/CNPJ: 633.632.903-81

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificade(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidoneos para
participar de licitacao na administra¢do publica federal, por decisiio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n® 8.443/92 (Lei Orgénica do TCU).

Nio constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddio os responsaveis ainda nao
notificados do teor dos acorddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia cxpirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razdo
de interposi¢io de recurso com efeito suspensivo ou de decisio judicial.

Certidio emitida as 10:03:11 do dia 23/03/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissio.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=TN ABILITADQ.S

Cédigo de controle da certiddo: 2HLN230321100311

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Via
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAOD

Nome: LEANDRO JOVITA MARTINS
CPF: 633.632.903-81

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto 3
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo se refere a situagdo do sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuigdes sociais previstas nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n®
8.212, de 24 de julho de 1891,

A aceitagio desta certiddo esté condicionada & verificagéo de sua autenticidade na Internel, nos
enderecos <http:/rfb.gov.br> ou <htip://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:38:08 do dia 25/01/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 24/07/2021.

Cadigo de controle da certiddo: 51B9.E9B4.EC68.23EB

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBRITOS TRABALHISTAS

Nome: LEANDRO JOVITA MARTINS

CPF: 6£33.632.903-81

Certiddo n®: 10277114/2021
Expedicdo: 23/03/2021, as 09:05:51

Validade: 18/09/2021 - 180 (cento e coitenta) dias, contados da data
de suz expedicgdo.

Certifica-se que LEANDRO JOVITA MARTINS, inscritc(a) no CPF sob o n°
633.632.903-81, NAO CONSTA do Bancc Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certidio emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta CertidZo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigédo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
2 todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgido desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabkalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam oS dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatoria transitada em julgade ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdoc de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.
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Processo n°

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DiVIDA ATIVA

N° Certiddo: 004952/21 Data da Certidao: 25/01/2021 11:24:31

CPF/CNPJ CONSULTADO: 63363290381

Certificamos que, apos a realizagé@o das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156 da lei n® 2.231 de 29/12/1962, substanciado pelos, 240 a 242, da lei
n° 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve no artigo 205 da lei n° 5.172, de 25 de outubro de

1966 (Codigo Tributario Nacional), ndo constam débitos inscritos na Divida Ativa, em nome do
« ito passivo acima identificado.

Validade da Certidao: 120 (cento e vinte) dias: 25/05/2021.

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no enderego: _
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidoes" e em seguida em "Validagéo de Certid@o Negativa
de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressdo: 23/03/2021 09:10:03
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N° Certidao: 014086/21 Data da Certidao: 25/01/2021 11:25:01

CPF/CNPJ 63363290381 NAO INSCRITO NO CADASTRO DE
CONTRIBUINTES DO ICMS DO ESTADO MARANHAO.
Certificamos que, apos a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Cédigo Tributario Nacional), ndo constam débitos relativos aos
tri—~tos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, & Fazenda Publica Estadual o direito da cobranga de dividas que
venham a ser apuradas e nao alcangadas pela decadéncia.

Validade da Certiddo: 120 (cento e vinte) dias: 25/05/2021.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no enderego:

http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certiddes” e em seguida em *Validacdo de Certiddo Negativa
de Débito".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressdo: 23/03/2021 09:09:11
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SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE s
COORDENACAO DE VIGILANCIA SANITARIA

Ganantindo a promogio da sadde & wossa fopulacis

ALVARA SANITARIO

N°20210757
Dados do Estabelecimento: 015/2021

CPF/CNPJ: 632632903-81

Razdo Social: LEANDRO JOVITA MARTINS

Nome Fantasia: DONA COXINHA ESPERANTINOPOLIS

Insc. Municipal: 757

Enderego: RUA GENESIO CARVALHO N¢ 1075

Bairro: Centro

Municipio: Esperantindpolis — 65750-000

Natureza Juridica: Privado

Descrigdo das atividades: ORGANIZACAO DE FESTAS E RECEPCOES; BUFE. (EXCETO
O FORNECIMENTO DE ALIMENTAC.EO E BEBIDAS)

)

10 IgoT N IOy e B g

10. Dados do Responsavel Legal:
1. Nome: LEANDRO JOVITA MARTINS
2. CPF:633632903-81
3. RG:06958992019-4 SSP/MA

11. Dados do Responsdvel Técnico
1. kR deoR kR Rk

7. kEmEERkEERK

O estabelecimento comercial encontra-se em perfeitas condigdes de funcionamento, de
acordo com a legislacdo sanitaria em vigor.

Esperantindpolis — MA, 24_d__e mar¢o de 2021

7—',

Coordenador da Vigildncia Sanitdria

O presente alvara devera ser fixado em local bem visivel a fiscalizagdo da Vigilancia
Sanitaria do Municipio.

Validade: Valido até 24 de margo de 2022

Rua Claudio Carneiro — Centro - Esperantindpolis- MA
CEP: 65.750-000 - Esperantindpolis - MA



Secretaria Municipal de Financas
Departame nto de Tributagdo e Cadastro

CNPJ: 06376669000169
RUA GETULIO VARGAS, N°435 - CENTRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINOPOLIS

VARADE F (0]
~ N do Cadastro N° da Inscricio N°do Alvara —\Vaidade """
000757 r 000757 [— 632021 31/12/2021
- Contribuinte
Nome: LEANDRO JOVITA MARTINS )
CPFI/CNPJ: 63363290381
RG/Insc 069589982019-4
| Nome Fantas: _LEANDRO JOVITA MARTINS L
,—Bﬂemp
Logradouro: GENESIO CARVALHO Numero: 1075 W
Complemento: CEP: 65750000
Bairro: CENTRO
L Cidade: ESPERANTINOPOLIS Estado: MA -
_ - idade Prindpal
(gaa;}gb de festas e recepgdes, bufé (exceto 0 fornecimento de afimentacdo e bebidas, que fica sujeito a0

Horéario de Funcionam ento

Meio de Semana
Das: 08:00:00 Até: 18:00:00

Sabado
Das: 08;00:00 Até: 12:00:00

Domingo
Das : 00:00:00 Até: 00:00:00

Feriado

Das : 00:00:00 Até: 00:00:00

Chservagdes

| (mtdhan ento da Atividade

\

Data de Abertura

23/03/2021

]

Estabelecimento autorizado a excercer a atividade
supra por periodo, 2 critério da Administragao
Publica

Marcos Auré .Figueredo
Chefe Departam inistragio Tributaria
Portaria n® 027/2021

AFIXAR EM LOCAL VISIVEL NO ESTABELECIMENTO

Processo N1 90150194
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DEPARTAMENTO TRIBUTARIO LT vieto %
4 —'
RUA GETULIO VARGAS, N° 435 - CENTRO Espﬁmmopous
CNPJ: 06376669000169 o

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS E DIVIDA ATIVA

Certificamos que, apos a realizagao das consultas procedidas no sistema deste Setor Tributério
e na forma do disposto do capitulo lll, do Codigo Tributario Municipal lei n® 533/2017, bem como prescreve o
§1° da mesma lei, e como prescreve o artigo 205 da lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Codigo Tributario
Nacional) ndo constam débitos inscritos relativo aos impostos (IPTU, TSU, TLF, 1SS, FORUNS, LAUDEMIOS

etc.), em nome do sujeito passivo acima identificado, para fins de fazer provas junto as Reparticbes Publicas,
Federais, Autarquias e Bancos.

Cadastro: 000757 Inscricdo Munidipal: 000757
Contribuinte: LEANDRO JOVITA MARTINS CPF/ICNPJ: 63363290381
Nome Fantasia: LEANDRO JOVITA MARTINS

—Enderego: RUA GENESIO CARVALHO,1075 Complem:
dairro: CENTRO CEP: 65750000
Cidade: ESPERANTINOPOLIS - MA
Inscricdo Est.: Data de Abertura: 23/03/2021 Data de Encerramento; 0
Alividade:
Emissao;  24/03/2021 15:24:26 Validade: 22/06/2021 Usuario: MARCOS

Numero/Controle da Certiddo: 28FOSATED389TABO

L
Marcos Aurélio S. Fiqueredo

Chefe do Departame nto da Administracao Tributaria
Potraria 027/2021

y Drocesson,jg ggggggj
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ATESTADO DE FORNECIMENTO

ATESTAMOS, para os devidos fins de direito, que © LEANDRO JOVITA MARTINS CPI:
633.632.903-81, R GENESIO CARVALHO, N° 1075, CENTRO, CEP: 65.750-000, Espcnu‘.rim':polis-.\h
prestou servigo de coffe break, ¢ nio havendo faros supervenientes que desabonem sua conduta técnica e
comercial dentro dos padrdes de qualidade e desempenho ¢ que cumpriu com sua obrigagio, ndo havendo
reclaimacio ou objegio guanta i qualidade dos produros, aré a presente dara.

01 — SALGADOS DE VARIOS SABORES 500 UNIDADES

02 - BOLOS DE MILHO, TAPIOCA E CHOCOLATE COM COBERTURA 22 UNIDADES
03 - REFRIGERANTE DE 2 LITROS 5 UNIDADES

04 — PAO DE QUEIJO 30G 50 UNIDADES

05 - SUCO DE LARAN]JA 5 LITROS

06 - SUCO DE GOIABA 2 LITROS

CIDADE: ESPERANTINOPOLIS -MA

DATA: 10/02/2021

X

RR INDUSTRIA, CC WWERCIO & CONSTRUCAO- LIRELI
CNP]: 35.625.51 3/0001-72
RATMUNDO RODRIGUES UCHOA
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ESTADO DO MARANHAO
. PODER JUDICIARIO
VARA (INICA DA COMARCA DE ESPERANTINOPOLIS-MA.

ANTONIA  XIMENES DE SOUSA MENEZES,
SECRETARIA JUDICIAL DA VARA UNICA DA
COMARCA DE ESPERANTINOPOLIS, ESTADO DO
MARANHAO.

CERTIDAO DE FALENCIA E CONCORDATA

USANDOAd faculdade que me confere a Lei. CERTIFICO a
requerimento de pessoa interessada que, dando busca nos arquivos do Sistema Themis
PG, PJE e registros de distribui¢do da Comarca de Esperantinc’)polislMA. constatei
NAO EXISTIR distribuigdo de ACOES CIVEIS DE FALENCIA ou
RECUPERACRO JUDICIAL OU EXTRAJUDICIAL ou INSOLVENCIA
CIVIL contra LEANDRO JOVITA MARTINS, inscrito no CPF sob o n°
633.632.903-81. localizada na Rua Genésio Carvalho, Esperantinépoh’s/MA.
CERTIFICO finalmente que. esta Secretaria é a imica existente nesta Cidade com @
fungdo de Distribui¢do. A presente certiddo, em consonancia com a legislacao vigente.
atende ao disposto na Resolugdo do CNJ no 121/2010. O referido & verdade e dou f&.
Dada ¢ passada a presente certiddo. nesta cidade de Esperantinépolis, Estado do
Maranhdo. aos vinte € cinco (25) dias do més de margo (03) do ano de dois mil € vinte

e um (2021). Eu. Antonia Ximenes de Sousa Menezes. Secretaria Judicial. digitei €

assinei.

J—r’ e sl |,
Antonia Xime de Sousa Menezes i
) . ) %
Secretéria Judicial o ? v
00000795455 s
Obhservacoes:
ai (s dadas dola) solictiante acad nfprmadn sav de sua reapanwabilidade devenda o nindaridade ser comferida pelo interessado ¢ ol

destiaar,
hi 1 validade desta certiddn é de (60) dids. canforme Ari. 198 do Cadigo de Normas da CCil. a partir da data de sua emissac

IMPRESSA EM: 25/03/2021 10:43:38

End.: Rua Getilio Yargas, 200 - Centro. CEP: 65750-000.
Tel.: (99) 3645 1203
E-mail: vuml_ap@ﬂm}us.br
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